
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

3/2016 

 
 

 

25. 6. 2016 – 18. 10. 2016 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 

 
Ad notam  

Bulletin advokacie  

Criminal law review 

Jurisprudence 

Justičná revue  

Kriminalistický sborník 

Kriminalistik  

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo 

Právník  

Právní rádce 

Právní rozhledy  

Právny obzor 

Právo a rodina 

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht 

Revue internationale du droit d'auteur 

Revue trimestrielle de droit civil 

Saint Louis university law journal 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

Soudní rozhledy 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 



3 
 

Obsah 
 
 
 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 4 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 5 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 5 

OBČANSKÉ PRÁVO ........................................................................................................................................... 6 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 6 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 7 

OBCHODNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 7 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ................................................................................................................................. 8 

RODINNÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 9 

ŘÍMSKÉ PRÁVO ................................................................................................................................................ 9 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................... 9 

TRESTNÍ PRÁVO ................................................................................................................................................ 9 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 11 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 13 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 14 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 14 

 

 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Lucas-Schloetter, Agnes  
"Laissez-fouiller!" L’argument pour les "utilisations 
orthogonales" des oeuvres de l’esprit dans le 
contexte du débat sur l’exploration des données 
Agnes Lucas-Schloetter 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 247 (2016), strany 5-85 
autorské právo 

KRIMINALISTIKA 

Čakovská, Barbora  
Digitálny vlasnoručný podpis a možnosti 
písmoznaleckého skúmania / Barbora Čakovská 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 60-65 
kriminalistika 
trestní právo 

Felcman, Jan  
(S)právně kvalifikovat / Jan Felcman 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 41-50 
kriminalistika 
trestní právo 

Foltýn, Leo  
Kolik stojí vražda? / Leo Foltýn, Petr Petrželka, 
Petr Mizera 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 55-60 
kriminalistika 
trestní právo procesní 

Heiko, Arnd   
Einsatz von Körperkameras bei der Polizei / Arnd 
Heiko 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 2 (2016), strany 
104-109 
trestní právo 
kriminalistika 

 

 

 

 

Hejna, Petr  
Soudní lékař je diplomantem smrti / Petr Hejna, 
Josef Pleskot 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 65-68 
kriminalistika 
trestní právo 

Lomnický, Jan  
Smrt sester / Jan Lomnický 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 12-20 
kriminalistika 
trestní právo 

Pleskot, Josef  
Nejasná úmrtí? / Josef Pleskot 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 54-65 
kriminalistika 
trestní právo 

Reinhold, Sandra  
Suggestion / Sandra Reinhold, Claudia Schweizer, 
Guntram Scheer 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 2 (2016), strany 
120-125 
trestní právo 
kriminalistika 

Skuplík, Tomáš  
Využití vyšetřovací hypnózy v policejní praxi / 
Tomáš Skuplík 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 20-24 
kriminalistika 
trestní právo 

Sovová, Olga  
Interdisciplinární problematika stíhání trestných 
činů ve zdravotnictví / Olga Sovová, Dagmar 
Císařová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 41-54 
kriminalistika 
trestní právo 
zdravotnické právo 

Šimek, Milan  
Slavošovský zvoník a jeho krutá Esmeralda / Milan 
Šimek, Hana Kvasničková 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 9-12 
kriminalistika 
trestní právo 



5 
 

Žerovnický, Jan  
Hra na oběšence / Jan Žerovnický 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 20-24 
kriminalistika 
trestní právo 

KRIMINOLOGIE 

Gulánová, Alena  
Efektívnejšie v ochrannom dohľade / Alena 
Gulánová 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 12 (2015), strany 
1456-1461 
trestní právo 
kriminologie 

Koziolek, Martin   
Zigarettenschmuggel und Organisierte Kriminalität 
/ Martin Koziolek 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 12 (2015), strany 
719-726 
trestní právo 
kriminologie 

Scheuer, Heinz  
Präventiver Opferschutz im Straftrecht verankert / 
Heinz Scheuer, Anna Beckers 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 3 (2016), strany 
172-179 
trestní právo 
kriminologie 

Schmeidler, Karel  
CPTED - Prevence kriminality pomocí územního 
plánování a urbanismu / Karel Schmeidler, Kateřina 
Maršálková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 3 (2016), strany 58-64 
trestní právo 
kriminologie 

Steffen, Wiebke  
Prävention des internationales Terrorismus / 
Wiebke Steffen 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 1 (2016), strany 8-
15 
trestní právo 
kriminologie 

Walter, Bernd  
Geschlossene Grenzen - offene Fragen / Bernd 
Walter 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 2 (2016), strany 85-
95 
trestní právo 
kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Brand, Peter-Andreas  
Deliktschadensersatz und Torpedo-Klagen : Ein 
Beitrag zum Prioritätsprinzip nach Art. 29 Abs. 1 
EuGVVO am Beispiel des Kartellschadensersatzes 
/ Peter-Andreas Brand 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 4 (2016), strany 314-318 
mezinárodní právo soukromé 

Dornis, Tim W.  
Das Kollisionsrecht der auftragslosen 
Geschäftsführung : Ein Beispiel für 
Materialisierung und Typisierung im modernen 
europäischen IPR / Tim W. Dornis 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 3 (2016), strany 543-578 
mezinárodní právo soukromé 

Eichel, Florian  
Schiedsklauseln in Athletenvereinbarungen aus 
dem Blickwinkel des Internationalen Privat- und 
Zivilverfahrensrechts / Florian Eichel 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 4 (2016), strany 305-310 
mezinárodní právo soukromé 

Gössl, Susanne  
Italienische Netzverträge (contratti di rete), 
Niederlassungsfreiheit und anwendbares Recht / 
Susanne Gössl 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 3 (2016), strany 579-611 
mezinárodní právo soukromé 

 

 

 



6 
 

Huber, Peter  
Das Haager Übereinkommen über Gerichtsstands-
vereinbarungen / Peter Huber 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 3 (2016), strany 197-207 
mezinárodní právo soukromé 

Pfeiffer, Thomas  
Ruhestandsmigration und EU-Erbrechtsverordnung 
/ Thomas Pfeiffer 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 4 (2016), strany 310-314 
mezinárodní právo soukromé 

Spickhoff, Andreas  
Kodifikation des Internationalen Privatrechts der 
Stellvertretung / Andreas Spickhoff 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 3 (2016), strany 481-542 
mezinárodní právo soukromé 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Barbier, Hugo  
Les grands mouvements du droit commun des 
contrats apres l’ordonnace du 10 février 2016 / 
Hugo Barbier 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 2 (2016), strany 247-261 
občanské právo 

Chaigneau, Aurore  
Pour un droit du lien : le débat sur la gestation pour 
autrui comme catalyseur d’un droit de la filiation 
renouvelé / Aurore Chaigneau 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 2 (2016), strany 263-278 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Blaho, Peter  
Mutatio ipso iure so zreteľom na rímske právo a 
občianske zákonníky / Peter Blaho 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 
číslo 1 (2016), strany 3-11 
občanské právo hmotné 
římské právo 

 

 

Daduová, Martina  
Nové dědické právo a meziválečná rekodifikace / 
Martina Daduová, Ondřej Horák 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 22, číslo 1 (2016), strany 8-12 
občanské právo hmotné 

Drgonec, Ján  
Ústavná a zákonná ochrana vlastníctva před 
nútenými obmedzeniami / Ján Drgonec 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 5 (2016), strany 
525-549 
občanské právo hmotné 

Dulak, Anton  
Testamentárna sloboda a interpretácia vôle 
poručiteľa / Anton Dulak 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 4 (2016), strany 
381-388 
občanské právo hmotné 

Dvořáková Závodská, Jana  
Předsmluvní odpovědnost: výhody a rizika / Jana 
Dvořáková Závodská 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 8 (2016), strany 12-13 
občanské právo hmotné 

Holčapek, Tomáš  
Občanskoprávní odpovědnost v medicíně a její 
uplatňování u českých soudů / Tomáš Holčapek 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 9 
(2016), strany 305-311 
občanské právo hmotné 

Horák, Ondřej  
Postavení potomků vyděděného potomka / Ondřej 
Horák 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 22, číslo 4 (2016), strany 5-8 
občanské právo hmotné 

Pilík, Václav  
Pojetí a soustava věcných práv v občanském 
zákoníku / Václav Pilík 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 22, číslo 4 (2016), strany 9-12 
občanské právo hmotné 

Pilík, Václav  
Pojetí a úprava ochrany právní osobnosti 
právnických osob v občanském právu / Václav Pilík 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 13-
14 (2016), strany 457-466 
občanské právo hmotné 



7 
 

Plíhal, Tomáš  
Evidence svěřenských fondů / Tomáš Plíhal 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 6 (2016), 
strany 30-32 
občanské právo hmotné 

Salák, Pavel  
Nález věci skryté a jeho právní úprava v novém 
občanském zákoníku / Pavel Salák 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 12 
(2016), strany 419-426 
občanské právo hmotné 

Strapáč, Peter  
Právna úprava nájomných vzťahov od Všeobecného 
občianského zákonníka až po súčasnosť / Peter 
Strapáč 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 4 (2016), strany 
389-399 
občanské právo hmotné 

Szostok, Marek  
Bitcoin jako věc v právním smyslu / Marek Szostok 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 24, 
číslo 5 (2016), strany 24-26 
občanské právo hmotné 

Šešina, Martin  
Dědický podíl / Martin Šešina 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 22, číslo 4 (2016), strany 3-4 
občanské právo hmotné 

Telec, Ivo  
Právní status přírodních léčitelů / Ivo Telec 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 15-
16 (2016), strany 515-524 
občanské právo hmotné 

Tryzna, Jan  
Nemo plus iuris transferre potest. Anebo ano? / Jan 
Tryzna 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 25, 
číslo 3 (2016), strany 3-10 
občanské právo hmotné 
ústavní právo 

 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Králík, Michal   
Intertemporalita v oblasti věcných práv v 
rozhodovací praxi NS / Michal Králík 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 22, 
číslo 6 (2016), strany 182-186 
občanské právo procesní 

Mateřanková, Jarmila  
Mezinárodní příslušnost podle nařízení o dědictví / 
Jarmila Mateřanková 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 22, číslo 2 (2016), strany 3-6 
občanské právo procesní 

Richter, Tomáš  
Základní zásady insolvenčního řízení / Tomáš 
Richter 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 
číslo 9 (2016), strany 713-732 
občanské právo procesní 

Rogalewiczová, Romana  
Princip oficiality v řízeních o úpravu péče a styku s 
nezletilým dítětem / Romana Rogalewiczová 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 10 
(2016), strany 360-365 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel  
Obecná ustanovení řízení ve věcech péče o nezletilé 
/ Karel Svoboda 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 22, 
číslo 4 (2016), strany 110-113 
občanské právo procesní 

Števček, Marek  
Jeden problém a pokus o jeho riešenie (čo by na 
časť úpravy neodkladných opatrení v CSP povedal 
Malý princ) / Marek Števček 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 
číslo 3 (2016), strany 195-203 
občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bejček, Josef  
Nejasné smluvní obchodní klauzule / Josef Bejček 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 25, 
číslo 6 (2016), strany 202-217 
obchodní právo 

 



8 
 

Černá, Stanislava  
K právům, která lze spojit s akcií / Stanislava Černá 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 25, 
číslo 3 (2016), strany 82-86 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Janošek, Vladimír  
Myslí to Nejvyšší soud se sistací hlasovacího práva 
společníka jednajícího ve shodě se společníkem 
odvolávaným z výkonu funkce dle § 173 odst. 1 
písm. c) ZOK vskutku vážně? / Vladimír Janošek 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 6 (2016), strany 161-166 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kříž, Josef  
K povaze smlouvy o převodu podílu / Josef Kříž 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 7-8 (2016), strany 202-207 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Marek, Karel   
Smlouva zasílatelská a další smlouvy v přepravě / 
Marek, Karel, Janků, Martin 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 25, 
číslo 5 (2016), strany 162-171 
obchodní právo 

Novotná Krtoušová, Lucie  
Myslí to Nejvyšší soud se sistací hlasovacího práva 
společníka jednajícího ve shodě se společníkem 
odvolávaným z výkonu funkce dle § 173 odst. 1 
písm. c) ZOK vskutku vážně? / Lucie Novotná 
Krtoušová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 6 (2016), strany 181-189 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Pihera, Vlastimil  
Krocení trustů. Svěřenské fondy v hledáčku první 
novely občanského zákoníku / Vlastimil Pihera 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 5 (2016), strany 129-134 
obchodní právo 

Pipková, Petra Joanna  
Důkazní hodnota žádosti o leniency: K "mimořádné 
důvěryhodnosti" prohlášení žadatele o leniency / 
Petra Joanna Pipková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 7-8 (2016), strany 193-198 
obchodní právo 

 

Zvára, Michael  
Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným 
a povinnost loajality / Michael Zvára 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 7-8 (2016), strany 199-202 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Zvára, Michael  
Ručení členů statutárních orgánů obchodních 
korporací za dluhy společnosti vůči věřitelům dle § 
68 zákona o obchodních korporacích / Michael 
Zvára 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 5 (2016), strany 135-140 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Černá, Stanislava  
K právům, která lze spojit s akcií / Stanislava Černá 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 25, 
číslo 3 (2016), strany 82-86 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Janošek, Vladimír  
Myslí to Nejvyšší soud se sistací hlasovacího práva 
společníka jednajícího ve shodě se společníkem 
odvolávaným z výkonu funkce dle § 173 odst. 1 
písm. c) ZOK vskutku vážně? / Vladimír Janošek 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 6 (2016), strany 161-166 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kříž, Josef  
K povaze smlouvy o převodu podílu / Josef Kříž 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 7-8 (2016), strany 202-207 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Novotná Krtoušová, Lucie  
Myslí to Nejvyšší soud se sistací hlasovacího práva 
společníka jednajícího ve shodě se společníkem 
odvolávaným z výkonu funkce dle § 173 odst. 1 
písm. c) ZOK vskutku vážně? / Lucie Novotná 
Krtoušová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 6 (2016), strany 181-189 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 



9 
 

Zvára, Michael  
Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným 
a povinnost loajality / Michael Zvára 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 7-8 (2016), strany 199-202 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Zvára, Michael  
Ručení členů statutárních orgánů obchodních 
korporací za dluhy společnosti vůči věřitelům dle § 
68 zákona o obchodních korporacích / Michael 
Zvára 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 5 (2016), strany 135-140 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

RODINNÉ PRÁVO 

Ježek, Martin  
Kdo zaplatí nařízenou mediaci? / Martin Ježek 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 6 (2016), strany 1-5 
rodinné právo 

Křístek, Adam  
Je rozsudek o svěření dítěte do pěstounské péče 
konstitutivní, nebo deklaratorní? / Adam Křístek 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 5 (2016), strany 1-6 
rodinné právo 

Pichlerová, Lucie  
Stručný pohled do historie rodinného práva: 
Turecko / Lucie Pichlerová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 7 (2016), strany 16-19 
rodinné právo 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Blaho, Peter  
Mutatio ipso iure so zreteľom na rímske právo a 
občianske zákonníky / Peter Blaho 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 
číslo 1 (2016), strany 3-11 
občanské právo hmotné 
římské právo 

 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Mates, Pavel  
Disciplinární právo státních zaměstnanců / Pavel 
Mates, Jindřich Škoda, František Vavera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 5 (2016), strany 105-111 
správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Čakovská, Barbora  
Digitálny vlasnoručný podpis a možnosti 
písmoznaleckého skúmania / Barbora Čakovská 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 60-65 
kriminalistika 
trestní právo 

Felcman, Jan  
(S)právně kvalifikovat / Jan Felcman 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 41-50 
kriminalistika 
trestní právo 

Gulánová, Alena  
Efektívnejšie v ochrannom dohľade / Alena 
Gulánová 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 12 (2015), strany 
1456-1461 
trestní právo 
kriminologie 

Heiko, Arnd   
Einsatz von Körperkameras bei der Polizei / Arnd 
Heiko 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 2 (2016), strany 
104-109 
trestní právo 
kriminalistika 

Hejna, Petr  
Soudní lékař je diplomantem smrti / Petr Hejna, 
Josef Pleskot 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 65-68 
kriminalistika 
trestní právo 

 

 



10 
 

Konečná, Tereza  
Role psychologa při výslechu svědka / Tereza 
Konečná 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 3 (2016), strany 64-69 
trestní právo 

Koziolek, Martin   
Zigarettenschmuggel und Organisierte Kriminalität 
/ Martin Koziolek 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 12 (2015), strany 
719-726 
trestní právo 
kriminologie 

Lomnický, Jan  
Smrt sester / Jan Lomnický 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 12-20 
kriminalistika 
trestní právo 

Pleskot, Josef  
Nejasná úmrtí? / Josef Pleskot 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 54-65 
kriminalistika 
trestní právo 

Reinhold, Sandra  
Suggestion / Sandra Reinhold, Claudia Schweizer, 
Guntram Scheer 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 2 (2016), strany 
120-125 
trestní právo 
kriminalistika 

Scheuer, Heinz  
Präventiver Opferschutz im Straftrecht verankert / 
Heinz Scheuer, Anna Beckers 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 3 (2016), strany 
172-179 
trestní právo 
kriminologie 

Schmeidler, Karel  
CPTED - Prevence kriminality pomocí územního 
plánování a urbanismu / Karel Schmeidler, Kateřina 
Maršálková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 3 (2016), strany 58-64 
trestní právo 
kriminologie 

Skuplík, Tomáš  
Využití vyšetřovací hypnózy v policejní praxi / 
Tomáš Skuplík 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 20-24 
kriminalistika 
trestní právo 

Sovová, Olga  
Interdisciplinární problematika stíhání trestných 
činů ve zdravotnictví / Olga Sovová, Dagmar 
Císařová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 41-54 
kriminalistika 
trestní právo 
zdravotnické právo 

Steffen, Wiebke  
Prävention des internationales Terrorismus / 
Wiebke Steffen 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 1 (2016), strany 8-
15 
trestní právo 
kriminologie 

Šimek, Milan  
Slavošovský zvoník a jeho krutá Esmeralda / Milan 
Šimek, Hana Kvasničková 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 9-12 
kriminalistika 
trestní právo 

Walter, Bernd  
Geschlossene Grenzen - offene Fragen / Bernd 
Walter 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 2 (2016), strany 85-
95 
trestní právo 
kriminologie 

Žerovnický, Jan  
Hra na oběšence / Jan Žerovnický 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 20-24 
kriminalistika 
trestní právo 

 



11 
 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bettinson, Vanessa  
Criminalising coercive control in domestic violence 
cases : should Scotland follow the path of England 
and Wales / Vanessa Bettinson 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 
(2016), strany 165-180 
trestní právo hmotné 

Burgener, Fabio  
La responsabilité pénale du chef d´enterprise / 
Fabio Burgener 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 
0036-7893. -- Ročník 133, číslo 4 (2015), strany 
368-398 
trestní právo hmotné 

Campbell, Elizabeth  
Michigan’s first human trafficking court / Elizabeth 
Campbell 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 60, číslo 1 (2015), strany 97-114 
trestní právo hmotné 

Campbell, Liz  
Organized crime and corruption in the UK : 
responding through law / Liz Campbell 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 
(2016), strany 20-34 
trestní právo hmotné 

Cejp, Martin   
Organizovaný zločin v České republice v 
mezinárodním kontextu / Martin Cejp 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 4 (2016), strany 88-93 
trestní právo hmotné 

Conrad, Lyndsey  
Mandated corporate responsibility for human 
trafficking: new federal acquisition regulation steps 
up supply chain accountability / Lyndsey Conrad, 
Cynthia Cordes, Christopher Budke 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 60, číslo 1 (2015), strany 73-96 
trestní právo hmotné 

Čonka, Peter  
Záškoláctvo z pohľadu trestného práva / Peter 
Čonka 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 12 (2015), strany 
1462-1469 
trestní právo hmotné 

 

Fryštát, Marek   
Možnost přenositelnosti konceptu hate crimes do 
české trestněprávní úpravy / Marek Fryštát 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 7-8 (2016), strany 164-167 
trestní právo hmotné 

Harris, Lyndon   
The sentencing council’s imposition of community 
and custodial sentences draft guideline / Lyndon 
Harris 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 
(2016), strany 266-272 
trestní právo hmotné 

Hečko, Viliam   
Protiteroristický "balíček" a ním súvisiace zmeny 
najmä v trestopravnej uprave / Viliam Hečko 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 2 (2016), strany 
166-174 
trestní právo hmotné 

Herich, Lukáš  
Srovnání norského a českého modelu ukládání 
některých alternativních trestů / Lukáš Herich 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 2 (2016), strany 7-12 
trestní právo hmotné 

Jalč, Adrián   
Ukladanie trestu zákazu účasti na verejných 
podujatiach v praxi slovenských súdov / Adrián 
Jalč, Kristína Jurišová 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 2 (2016), strany 
175-184 
trestní právo hmotné 

James, Mark  
Criminalising contract : does ticket touting warrant 
the protection of the criminal law? / Mark James, 
Guy Osborn 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 
(2016), strany 4-19 
trestní právo hmotné 

Jeanneret, Yvan  
La réforme de la réforme du drouit des sanctions : 
la peine à la peine? / Yvan Jeanneret 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 
0036-7893. -- Ročník 133, číslo 4 (2015), strany 
345-367 
trestní právo hmotné 

 

 



12 
 

Kantorová, Martina   
K problematike trestného činu skrátenia dane a 
poistného / Martina Kantorová 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 11 (2015), strany 
1279-1292 
trestní právo hmotné 

Kapišovská, Alexandra  
Nová právna úprava trestnej zodpovednosti 
právnických osôb / Alexandra Kapišovská 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 1 (2016), strany 1-
18 
trestní právo hmotné 

Klimek, Libor   
Boj proti podvodom a falšovaniu bezhotovostných 
platobných prostriedkov na úrovni Európskej únie / 
Libor Klimek 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 1 (2016), strany 85-
96 
trestní právo hmotné 

Kozák, Vítězslav  
Kriticky k zamýšlené poslanecké iniciativě změny 
trestního zákoníku / Vítězslav Kozák 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 2 (2016), strany 4-6 
trestní právo hmotné 

Kratochvíl, Vladimír   
Okolnosti vylučující protiprávnost v zákoně 
uvedené a zásada subsidiarity trestní represe / 
Vladimír Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 3 (2016), strany 53-58 
trestní právo hmotné 

Leary, Mary Graw   
"Modern day slavery" - Implications of a Label / 
Mary Graw Leary 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 60, číslo 1 (2015), strany 115-143 
trestní právo hmotné 

Levy, Alexandra F.  
Breaking the law : the failure to award mandatory 
criminal restitution to victims in sex trafficking 
cases / Alexandra F. Levy, Martina E. Vandenberg 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 60, číslo 1 (2015), strany 43-72 
trestní právo hmotné 

 

 

Medelský, Jozef  
Nový model trestnej zodpovednosti právnických 
osôb v Slovenskej republike / Jozef Medelský 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 2 (2016), strany 13-19 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Owusu-Bempah, Abenaa  
Racially aggravated offences : when does section 
145 of the criminal justice act 2003 apply? / 
Abenaa Owusu-Bempah, Mark Austin Walters 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 
(2016), strany 116-123 
trestní právo hmotné 

Peay, Jill  
Responsibility, culpability and the sentencing of 
mentally disordered / Jill Peay 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 
(2016), strany 152-165 
trestní právo hmotné 

Prikryl, Ondrej   
Spáchanie úmyselného trestného činu ako 
skutočnosť spôsobujúca prerušenie premlčania 
trestného stíhania / Ondrej Prikryl 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 11 (2015), strany 
1302-1307 
trestní právo hmotné 

Richmond, Cotton John  
Human trafficking : understanding the law and 
destructing myths? / Cotton John Richmond 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 60, číslo 1 (2015), strany 1-42 
trestní právo hmotné 

Šanta, Ján  
Trestné činy poškodzovania finančných záujmov 
Európskych spoločenstiev - aktuálne aplikačné 
problémy / Ján Šanta 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 1 (2016), strany 37-
51 
trestní právo hmotné 

Ščerba, Filip  
Extenze kriminalizace ve vztahu k možnostem 
trestní justice / Filip Ščerba 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 
číslo 2 (2016), strany 140-153 
trestní právo hmotné 

 

 



13 
 

Šiška, Boris  
Právna úprava trestnej zodpovednosti a trestania 
mladistvých v podmienkach Českej republiky, 
Slovenskej republiky a ich vzájomná komparácia / 
Boris Šiška 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 12 (2015), strany 
1447-1456 
trestní právo hmotné 

Zeman, Štefan  
K restoratívnym prvkom hmotnopravnej upravy 
trestania mladistvých v Slovenskej republike / 
Štefan Zeman 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 2 (2016), strany 
119-136 
trestní právo hmotné 

Zeman, Štefan  
Majetková kriminalita mládeže v Slovenskej 
republike - kriminologické a trestnoprávne aspekty 
/ Štefan Zeman 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 2 (2016), strany 32-39 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Čapek, Jan  
Korupce a zneužití či překročení pravomoci ve 
světle úmluv Rady Evropy / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 2 (2016), strany 19-30 
trestní právo procesní 

Foltýn, Leo  
Kolik stojí vražda? / Leo Foltýn, Petr Petrželka, 
Petr Mizera 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 2 
(2016), strany 55-60 
kriminalistika 
trestní právo procesní 

Fryštát, Marek   
Účast obhájce ve vyšetřování / Marek Fryštát 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 5 (2016), strany 116-122 
trestní právo procesní 

Henderson, Emily  
Taking control of cross-examination : judges, 
advocates and intermediaries discuss judicial 
management of the cross-examination / Emily 
Henderson 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 3 
(2016), strany 181-205 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Úloha a činnosti Europolu v boji proti počítačovej 
kriminalite / Libor Klimek 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 12 (2015), strany 
1470-1476 
trestní právo procesní 

Kozák, Vítězslav  
Poněkud kriticky k zamýšlenému speciálnímu 
státnímu zastupitelství / Vítězslav Kozák 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 2 (2016), strany 39-44 
trestní právo procesní 

Leahy, Susan  
The much information? Regulating disclosure of 
complaints’ personal records in sexual offence trials 
/ Susan Leahy 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 4 
(2016), strany 229-244 
trestní právo procesní 

Leflerová, Lucia  
Peňažná záruka - úvahy de lege ferenda / Lucia 
Leflerová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 4 (2016), strany 85-88 
trestní právo procesní 

Medelský, Jozef  
Nový model trestnej zodpovednosti právnických 
osôb v Slovenskej republike / Jozef Medelský 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 2 (2016), strany 13-19 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Nowrousian, Bijan  
Das Gebot der effektiven Strafverfolgung als 
Verfahrensgrundsatz / Bijan Nowrousian 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 70, číslo 1 (2016), strany 45-
50 
trestní právo procesní 

Opatová, Helena  
Spolupráce České republiky a Mezinárodního 
trestního soudu v otázce právní pomoci v užším 
smyslu a předávání odsouzených / Helena Opatová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 2 (2016), strany 27-32 
trestní právo procesní 

 

 



14 
 

Padfield, Nicola  
The magnitude of the offender rehabilitation and 
"through the gate" / Nicola Padfield 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 
(2016), strany 99-115 
trestní právo procesní 

Provazník, Jan  
Odklony v českém trestním řízení - úvahy před 
možnou rekodifikací / Jan Provazník 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 4 (2016), strany 79-85 
trestní právo procesní 

Repa, Ondrej  
Okamih priznania sa obvineného a jeho právne 
účinky v súvislosti s dohodou o vine a treste / 
Ondrej Repa 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 11 (2015), strany 
1308-1317 
trestní právo procesní 

Řeháček, Jan  
Mlčeti zlato aneb spoluprací se státním zástupcem k 
přísnějšímu trestu / Jan Řeháček 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 2 (2016), strany 44-46 
trestní právo procesní 

Sanders, Andrew  
The CPS - 30 years on / Andrew Sanders 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 2 
(2016), strany 82-98 
trestní právo procesní 

Sláviková, Terézia  
Nedostatočné poskytovanie informácií a poučenia 
poškodeného v trestnom konaní / Terézia Sláviková 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 11 (2015), strany 
1293-1301 
trestní právo procesní 

 

 

 

 

 

Sträuli, Bernhard   
La procédure pénale dans la jurisprudence du 
Tribunal fédéral Chronique de la pratique publiée 
durant l´année 2013 / Bernhard Sträuli 
Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 
0036-7893. -- Ročník 134, číslo 1 (2016), strany 1-
44 
trestní právo procesní 

Surmánek, Erik  
Zmena právnej kvalifikácie skutku v meritórnom 
rozhodnutí súdu / Erik Surmánek 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 1 (2016), strany 79-
84 
trestní právo procesní 

Ščerba, Filip  
Právo na účinné vyšetřování ve světle judikatury 
Ústavního soudu / Filip Ščerba 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 7-8 (2016), strany 157-163 
trestní právo procesní 

Šidlo, Milan  
Zákonná obštrukcia - spôsob ako mariť priebeh 
prípravného konania / Milan Šidlo 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 68, číslo 1 (2016), strany 52-
65 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Tryzna, Jan  
Nemo plus iuris transferre potest. Anebo ano? / Jan 
Tryzna 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 25, 
číslo 3 (2016), strany 3-10 
občanské právo hmotné 
ústavní právo 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Sovová, Olga  
Interdisciplinární problematika stíhání trestných 
činů ve zdravotnictví / Olga Sovová, Dagmar 
Císařová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 1 
(2016), strany 41-54 
kriminalistika 
trestní právo 
zdravotnické právo 

 
 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné
  


